РЕШЕНИЕ

публичных слушаний

г. Моршанск                                                                                 «26» декабря  2016 г.

Публичные слушания назначены главой города Моршанска (постановлением)

от 24.10.2016г № 1520 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении

изменений в Правила землепользования и застройки города Моршанска»

по проекту муниципального правового акта (вопросу): внесение изменений в

решение Моршанского городского Совета народных депутатов  от 27.12.2012 № 585

«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Моршанска

Тамбовской области»

Место проведения публичных слушаний: город Моршанск, улица

Ленина, 7, муниципальное помещение, в котором расположен комитет по архитектуре

и градостроительству администрации г.Моршанска

По результатам проведения публичных слушаний РЕШИЛИ:

По результатам обсуждения проекта решения Моршанского городского Совета

народных депутатов  «О внесении изменений в  правила землепользования и

застройки города Моршанска, утвержденные решением Моршанского городского

Совета народных депутатов от 27.12.2012 №585» в части внесения изменений в

Раздел 1 Правил предложены следующие  рекомендации по итогам публичных

слушаний:

1. Рекомендовать главе  города Моршанска Банникову Алексею Викторовичу

направить проект решения Моршанского городского Совета народных депутатов  «О

внесении изменений в  правила землепользования и застройки города Моршанска,

утвержденные решением Моршанского городского Совета народных депутатов от

27.12.2012 №585» в части внесения изменений в Раздел 1 Правил в Моршанский

городской Совет.

И.о. первого заместителя главы администрации города,

председателя комиссии, председательствующий

на публичных слушаниях                                                                               В.В.Ломакин

Секретарь                   А.С.Белей

Администрация города Моршанска

Публичные слушания
 по обсуждению проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки

городского округа город Моршанск Тамбовской области, утвержденные

 решением Моршанского городского Совета народных депутатов   от 27.12.2012 № 585 «Об

утверждении Правил землепользования и застройки города Моршанска Тамбовской области»

 ПРОТОКОЛ  №4

26.12.2016 года                                         г. Моршанск                                                14час.00мин

   Организация — разработчик проекта внесения изменений в Правила

землепользования и застройки городского округа город Моршанск Тамбовской области,

утвержденные

 решением Моршанского городского Совета народных депутатов   от 27.12.2012 № 585 «Об

утверждении Правил землепользования и застройки города Моршанска Тамбовской области»

- комиссия  по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа

город Моршанск.

 Форма оповещения: постановление администрации г. Моршанска от 24.10.2016г

№ 1520 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки города Моршанска», проект решения  «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки  города Моршанск Тамбовской области,

утвержденные  решением Моршанского городского Совета народных депутатов   от

27.12.2012 № 585 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города

Моршанска Тамбовской области» опубликованы  в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»   на сайте информационного-новостного портала региональных средств

массовой информации Тамбовской области  www.top68.ru. , официальном сайте

администрации города Моршанска

 Место проведения публичных слушаний: ул. Ленина, д.7, помещение комитета по

архитектуре и градостроительству администрации города.

 Председательствующий на публичных слушаниях — В.В. Ломакин, председатель

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа

города Моршанска, и.о. первого заместителя главы администрации города В.В.Ломакина

 В публичных слушаниях приняли участие:
 -  председатель Моршанского городского Совета народных депутатов, Шишкина  Л.Н.

 - депутаты Моршанского городского Совета народных депутатов Соседов Е.В.,

Теселкин Ю.В.

 - представители общественности;

 - члены комиссии по подготовке проекта правил   землепользования и застройки

городского округа город Моршанск

http://www.top68.ru/

Повестка дня:

   Обсуждение проекта решения о  внесении изменений в Правила землепользования

и застройки городского округа город Моршанск Тамбовской области, утвержденные

решением Моршанского городского Совета народных депутатов   от 27.12.2012 № 585 «Об

утверждении Правил землепользования и застройки города Моршанска Тамбовской

области».

        И.о. первого заместителя главы администрации города,    председатель комиссии по

подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа города

Моршанска Ломакин В.В.  открыл публичные слушания,  огласил тему публичных слушаний,

проинформировал о  том, что инициаторам проведения публичных слушаний является

администрация г. Моршанска, сообщил, что публичные слушания назначены

постановлением администрации г. Моршанска от 24.10.2016г № 1520 «О проведении

публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки города Моршанска», представил  помощника  прокурора города Моршанска

В.В.Картушева, председателя Моршанского городского Совета  народных депутатов

Шишкину Л.Н., депутатов — Соседова Е.В. и Теселкина Ю.В., секретаря комиссии по

подготовке проекта Правил, ознакомил присутствующих с регламентом проведения

публичных слушаний.

 К участию в публичных слушаниях приглашены:

 в качестве докладчика:

 Соколов А.С. - начальник отдела по управлению муниципальными земельными

участками комитета по регулированию имущественных отношений,  администрации г.

Моршанска, заместитель председателя Комиссии.

 В ходе обсуждения проекта решения о  внесении изменений в Правила землепользования и

застройки городского округа город Моршанск Тамбовской области, утвержденные  решением

Моршанского городского Совета народных депутатов   от 27.12.2012 № 585 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки города Моршанска Тамбовской области»   вопросов и предложений

председательствующему на публичных слушаниях от жителей и представителей общественности

города Моршанска в письменной форме не поступало.

                                                                                    Рекомендации:

По результатам обсуждения проекта решения Тамбовской городской

Думы О внесении изменений в  решение Тамбовской городской Думы от

15.12.2011               № 472 «О Правилах землепользования и застройки

городского округа - город Тамбов» предложены следующие рекомендации

по итогам публичных слушаний:

1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и

застройки городского округа - город Тамбов изучить предложения и

замечания по итогам публичных слушаний.

2. Рекомендовать временно исполняющему обязанности Главы города

Тамбова Панкову Дмитрию Николаевичу направить проект решения

Тамбовской городской Думы «О внесении изменений в решение Тамбовской

городской Думы от 15.12.2011 № 472 «О Правилах землепользования и

застройки городского    округа - город Тамбов» в Тамбовскую городскую Думу.

За - 14 участников, против – 0 участников, воздержалось – 0

участников.

В 10.40 председательствующий на публичных слушаниях

Поздняков А.А. закрыл публичные слушания.

Председательствующий

на публичных слушаниях                               п/п

А.А.Поздняков

Секретарь                                                      п/п

Я.Н.Ломко